Licitación Pública Nacional N° PIMU - 99 - LPN - O

CONTRATO DE PRESTAMO BID

OBRA: Ampliación Red Colectora Líquidos Cloacales - CIUDAD DE CHARATA

OFERENTE: FRIPP & MARTINEZ

Números Letras

_1 TAREAS PRELIMINARES

_1.1 Movilizacion de obra Gl. 1,00 11.864.888,86$  Once millones ochocientos sesenta y cuatro mil ochocientos ochenta y ocho con ochenta y seis ctvos 11.864.888,86$        3,29%

_1.2 Limpieza de obra y replanteo Gl. 1,00 4.700.148,38$    Cuatro millones setecientos mil ciento cuarenta y ocho con treinta y ocho ctvos 4.700.148,38$          1,30%

_1.3 Documentacion y estudios tecnicos Gl. 1,00 8.308.224,66$    Ocho millones trescientos ocho mil doscientos veinticuatro con sesenta y seis ctvos 8.308.224,66$          2,30%

_2 SISTEMA COLECTOR CLOACAL

_2.1 Excavacion mecanica para colocacion de cañeria.

_2.1.1 Excavación de zanja para colocación de cañería. m3 17536,53 937,43$              Novecientos treinta y siete con cuarenta y tres ctvos 16.439.332,53$        4,56%

_2.1.2
Excavación de zanja con entibación para colocación de 
cañería.

m3 14922,60 1.336,58$           Un mil trescientos treinta y seis con cincuenta y ocho ctvos 19.945.208,92$        5,53%

_2.1.3
Excavación de zanja con depresion de napa para 
colocación de cañería.

m3 9528,42 2.838,01$           Dos mil ochocientos treinta y ocho con un ctvo 27.041.717,52$        7,49%

_2.1.4
Ejecucion de tuneles para colocacion de cañerias bajo 
pavimento.

m 1620,00 1.496,21$           Un mil cuatrocientos noventa y seis con veintiun ctvos 2.423.862,73$          0,67%

_2.2 Provisión e Instalación de Cañerías

_2.2.1 Cañería PVC 160 mm, Cloacal, J.E. m 36330,00 1.597,82$           Un mil quinientos noventa y siete con ochenta y dos ctvos 58.048.842,37$        16,09%

_2.2.2 Cañería PVC 200 mm, Cloacal, J.E. m 85,00 3.882,53$           Tres mil ochocientos ochenta y dos con cincuenta y tres ctvos 330.015,31$             0,09%

_2.2.3 Cañería PVC 250 mm, Cloacal, J.E. m 620,00 4.630,31$           Cuatro mil seiscientos treinta con treinta y un ctvos 2.870.790,05$          0,80%

_2.2.4 Cañería PVC 315 mm, Cloacal, J.E. m 35,00 6.102,36$           Seis mil ciento dos con treinta y seis ctvos 213.582,52$             0,06%

_2.3 Reparación de Veredas y Calzadas

_2.3.1 Refacción de vereda. m2 21020,00 3.359,40$           Tres mil trescientos cincuenta y nueve con cuarenta ctvos 70.614.533,50$        19,57%

_2.3.2 Refacción de calzada. m2 7740,00 4.316,77$           Cuatro mil trescientos dieciseis con setenta y siete ctvos 33.411.805,61$        9,26%

_2.4 Bocas de Registro

_2.4.1 Bocas de Registro h≤2m un 144,00 120.049,39$       Ciento veinte mil cuarenta y nueve con treinta y nueve ctvos 17.287.112,61$        4,79%

_2.4.2 Bocas de Registro h>2m un 80,00 189.900,81$       Ciento ochenta y nueve mil novecientos con ochenta y un ctvos 15.192.064,68$        4,21%

_2.4.7 Camaras de acceso y limpieza un 153,00 6.712,66$           Seis mil setecientos doce con sesenta y seis ctvos 1.027.037,49$          0,28%

_2.5 Conexiones Domiciliarias un 2850,00 12.407,54$         Doce mil cuatrocientos siete con cincuenta y cuatro ctvos 35.361.477,42$        9,80%

_3 ESTACION DE BOMBEO

_3.1 Obra Civil Estacion Elevadora

_3.1.1

Excavación para la estación de bombeo: incluye 
entibados y/o depresión de napa en el caso de ser 
necesario, relleno y compactación, perfilado y 
disposición final del material extraído.

m3 179,20 12.941,95$         Doce mil novecientos cuarenta y uno con noventa y cinco ctvos 2.319.198,19$          0,64%

_3.1.2 Hormigon tipo H-8 para relleno y nivelacion m3 1,66 14.190,23$         Catorce mil ciento noventa con veintitres ctvos 23.555,78$               0,01%

_3.1.3
Hormigon Armado tipo H-25 p/estructura de estacion 
elevadora